

Gasværksvej 3  
9300 Sæby  
Tlf: 98 46 26 00

Erhvervsparken 15  
9700 Brønderslev  
Tlf: 98 80 00 88

Thyboevej 5  
9000 Aalborg  
(Kun indlevering)

CVR. 38257846  
revisor@98462600.dk  
www.revisordk.dk

## Sæby Storkøb Holding ApS

Havvænget 2

9300 Sæby

CVR-nr. 56780211

## Årsrapport 2022/23

47. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13. oktober 2023

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Sæby Storkøb Holding ApS Havvænget 2 9300 Sæby
CVR-nr.	56780211
Stiftelsesdato	10. marts 1976
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
<b>Direktion</b>	Rode Frilev Andreasen
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Sæby Storkøb Ejendomsinvest ApS Sæby Storkøb Ejendomsinvest 2 ApS
<b>Revisor</b>	RevisorDK Godkendt Revisionsanpartsselskab Gasværksvej 3 9300 Sæby
Telefon	98462600
CVR-nr.	38257846

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af erhvervs- og beboelsejendomme samt investering i værdipapirer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. maj 2022 - 30. april 2023 udviser et resultat på kr. 4.352.292, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en balancesum på kr. 125.149.129, og en egenkapital på kr. 116.374.702.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.639.133</b>	<b>2.683.180</b>
Personaleomkostninger	1	-1.183.786	-1.179.297
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-171.403	-191.168
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-698.249	142.283
<b>Resultat før finansielle poster og skat</b>		<b>585.695</b>	<b>1.454.998</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-507.581	1.040.324
Andre finansielle indtægter		4.811.896	1.103.995
Finansielle omkostninger		-9.275	-438.388
<b>Resultat før ekstraordinære poster og skat</b>		<b>4.880.735</b>	<b>3.160.929</b>
Skat af årets resultat		-528.443	-427.551
<b>Årets resultat</b>		<b>4.352.292</b>	<b>2.733.378</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		1.500.000	5.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-537.929	845.175
Øvrige reserver		0	110.981
Overført resultat		3.390.221	-3.322.778
<b>Resultatdesponering</b>		<b>4.352.292</b>	<b>2.733.378</b>

Balance 30. april 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		490.457	646.859
Andre driftsmidler		500.000	570.000
Investeringsejendomme	2	56.203.000	57.696.249
Andre investeringsaktiver		225.733	225.733
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>57.419.190</b>	<b>59.138.841</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	2.396.730	2.934.659
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.378.324	48.978.153
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>56.775.054</b>	<b>51.912.812</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>114.194.244</b>	<b>111.051.653</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	32.770
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>32.770</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.695.651	8.818.977
Andre tilgodehavender		1.346.998	1.514.619
Tilgodehavende selskabsskat		48.484	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	26.922
Periodeafgrænsningsposter		0	3.728
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.091.133</b>	<b>10.364.246</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>863.752</b>	<b>1.363.391</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.954.885</b>	<b>11.760.407</b>
<b>Aktiver</b>		<b>125.149.129</b>	<b>122.812.060</b>



Balance 30. april 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		0	22.314.234
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.102.230	2.640.159
Overført resultat		114.072.472	88.368.017
<b>Egenkapital</b>		<b>116.374.702</b>	<b>113.522.410</b>
Hensættelser til udskudt skat		7.458.639	7.444.801
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.458.639</b>	<b>7.444.801</b>
Selskabsskat		0	257.907
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		47.972	8.445
Anden gæld		1.267.816	1.578.497
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.315.788</b>	<b>1.844.849</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.315.788</b>	<b>1.844.849</b>
<b>Passiver</b>		<b>125.149.129</b>	<b>122.812.060</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Ekstra- ordinært udbytte for regnskabs- året	Reserve for opskrivninger	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	93.375.550	2.451.486	0	17.405.104	113.432.140
Akkumuleret virkning af ændring, i anvendt regnskabspraksis	0	-5.007.533	188.673	0	4.909.130	90.270
Betalt udbytte	0	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Årets resultat	0	3.390.221	-537.929	1.500.000	0	4.352.292
Opløsning af reserve	0	22.314.234	0	0	-22.314.234	0
<b>Egenkapital 30. april 2023</b>	<b>200.000</b>	<b>114.072.472</b>	<b>2.102.230</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>116.374.702</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

**1. Personaleomkostninger**

Lønninger	1.059.631	1.059.631
Pensioner	103.878	103.878
Andre omkostninger til social sikring	15.734	15.788
Andre personaleomkostninger	4.543	0
	<b>1.183.786</b>	<b>1.179.297</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2
-----------------------------------	---	---

**2. Investeringsejendomme**

Kostpris primo	35.581.515	36.100.302
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	-795.000	0
Afgang i årets løb	0	-518.787
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.786.515</b>	<b>35.581.515</b>

Af- og nedskrivninger primo	-199.500	-199.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-199.500</b>	<b>-199.500</b>

Dagsværdireguleringer primo	22.314.234	22.171.951
Årets reguleringer	-698.249	823.496
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	-681.213
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>21.615.985</b>	<b>22.314.234</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.203.000</b>	<b>57.696.249</b>
-------------------------------------	-------------------	-------------------

Selskabets investeringsejendomme erhvervsejendomme, beboelseejendomme og grunde i Sæby og Hellerup. Investeringsejendomme er, jf beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast, udtalelse fra vurderingsmand eller handler i samme område.

Det er forudsat, at ejendommens udlejningsgrad er uændret i det kommende år til en leje svarende til det nuværende leje.

Afkastkravet udgør 4 til 6% pr. statusdagen. En ændring af afkastkravet med 0,5 % point vil ændre dagsværdien med tkr. 3.635.

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien for en enkelt ejendom.

## Noter

### 3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

#### *Tilknyttede virksomheder*

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>
Sæby Storkøb Ejendomsinvest ApS	Sæby	52,00
Sæby Storkøb Ejendomsinvest 2 ApS	Sæby	100,00

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

### 5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.